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Elinkeinojen ja elinvoimaisuuden edistämistä selvittävän työryhmän
loppuraportti
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Kunnanhallitus § 197

Kunnanhallitus asetti 7.5.2018 § 74 työryhmän selvittelemään ja te ke mään
toimenpide-esityksiä elinkeinojen ja elinvoimaisuuden edis tä mi sek si tarvittavista
toimenpiteistä. Kunnanhallituksen päätöksen mu kai ses ti työryhmä on käyttänyt
selvittelytyön pohjana Ranuan Yrittäjät ry:n 14.3.2018 tekemää aloitetta ja
Ranuan Yrittäjät ry:n 23.4.2018 toi mit ta maa yhteenvetokoontia.

Kunnanhallitus nimesi työryhmän puheenjohtajaksi kunnanhallituksen jä sen Keijo
Ruonalan ja työryhmän jäseniksi kunnanhallituksen pu heen joh ta ja Veijo Illikaisen
ja kunnanjohtaja Sirpa Hakalan. Kun nan hal li tuk sen pyynnöstä yhteisöt nimittivät
edustajansa seuraavasti: toi mi tus joh ta ja Veli Saarijärvi/Ranuan Infra Oy,
toimitusjohtaja Tommi Hin no/Ra nu an Seu dun Matkailu Oy, hallituksen
varapuheenjohtaja Mikko Sa ra jär vi/Ra nu an Matkailuyhdistys ry, hallituksen jäsen
Jari Ranua/Ra nu an Yrit tä jät ry ja johtokunnan puheenjohtaja Jani
Sääskilahti/MTK Ranua. Työ ryh män valmistelijaksi ja sihteeriksi kutsuttiin ke hit tä-
mis pääl lik kö Riik ka Tuo mi vaa ra.

Kunnanhallitus päätti, että työryhmällä on mahdollisuus kutsua ko kouk siin
asiantuntijoita ja valmistelutyön edetessä kunnan alueella toimivien yrit tä jien
kanssa voidaan pitää tarpeen mukaan erillinen keskustelu- ja kuu le mis ti lai suus.

Työryhmän tulee jättää raportti kunnanhallitukselle 30.9.2018 men nes sä, jotta
työryhmän toimenpide-ehdotukset voidaan käsitellä ja tar vit ta vil ta osin sisällyttää
vuoden 2019 talousarvioon ja vuosien 2020-2021 ta lous suun ni tel maan sekä
elinkeinojen kehittämisen toi men pi de-oh jel maan.

Työryhmä on kokoontunut viisi (5) kertaa (6.6.2018, 27.6.2018, 23.8.2018,
31.8.2018 ja 20.9.2018). Työryhmä on kuullut 23.8.2018 pi tä mäs sään ko kouk-
ses sa Suomen Elin kei no- ja Kehitysyhtiöt SEKES ry:n toi min nan joh ta ja Jaak ko
He le nius ta sekä Ylitornion yritysneuvoja Mark ku Nor re naa. Työ ryh mä on jär jes tä-
nyt yhdessä Ranuan Yrittäjät ry:n kanssa kunnan alueella toimiville yrit tä jil le avoi-
men kes kus te lu- ja kuu le mis ti lai suu den 13.9.2018.

Työryhmä esittää elinvoimapolitiikan nykyistä vahvempaa haltuunottoa, yri tys nä-
kö kul man terävöittämistä ja yritysmyönteisyyden kasvattamista seu raa vil la
toimenpide-esityksillään:

- Valtuuston tulee loppuvuodesta 2018 kuntastrategian pai no pis te-
aluei ta ja palvelulupauksia asettaessaan painottaa ja tehdä va lin-
to ja kunnan omien luontaisten vahvuuksien sekä kuntalaisten ja



yri tys ten tarpeiden pohjalta.

- Kunta järjestää ja tuottaa yritysneuvontapalvelut jatkossakin kun-
nan omana toimintana. Kuntaan esitetään perustettavaksi yri tys-
ke hit tä jän toimi. Kunnanjohtajan johdon ja suoran ohjauksen alai-
suu des sa toimivat jatkossa sekä kehittämispäällikkö että yri tys ke-
hit tä jä. Yrityskehittäjän toimenkuva määritellään yk si tyis koh tai ses-
ti toimen aukijulistamisen yhteydessä.

Yrityskehittäjän toimenkuvaa määriteltäessä pyydetään lausunnot
yrit tä jä jär jes töil tä. Työryhmässä olevat yrittäjäjärjestöt kutsutaan
mu kaan työntekijän haastattelutilaisuuteen.

Mahdollisuuksien mukaan palkataan jatkossa han ke ke hit tä-
jiä/työn te ki jöi tä kuntastrategiassa vahvistettaviin kärkihankkeisiin,
mi kä li hankkeisiin saadaan ulkopuolista rahoitusta.

- Yritys- ja elinkeinopalveluiden profiilia nostetaan Ranuan Yrittäjät
ry:n esityksen mukaan kunnan muusta toiminnasta selkeästi erot-
tu vak si kokonaisuudeksi.

- Verkostomaista toimintamallia matkailuneuvontapalveluissa esi te-
tään edistettäväksi siten, että kuntaan perustetaan mat kai lu koor-
di naat to rin toimi, joka liitetään osaksi em. profiloitavaa yri tys neu-
von ta- ja elinkeinopalveluita. Matkailukoordinaattorin toimenkuva
mää ri tel lään yksityiskohtaisesti toimen aukijulistamisen yh tey des-
sä.

Kunnan/kuntakonsernin tiedottamista ja viestintää nykyaikaisissa
säh köi sis sä medioissa lisätään. Viestintään ja markkinointiin esi-
te tään hankittavaksi modernit sähköiset työkalut.

Matkailukoordinaattorin tehtäviin liitetään kunnan/kuntakonsernin
tie dot ta jan tehtävät.

Matkailukoordinaattorin toimenkuvaa määriteltäessä pyydetään
lau sun not yrittäjäjärjestöiltä. Työryhmässä olevat yrittäjäjärjestöt
ja yhdistykset kutsutaan mukaan työntekijän haas tat te lu ti lai suu-
teen.

- Ranuan Seudun Matkailu Oy:n asemaa matkailun vahvan ke hi-
tyk sen, kasvun ja kansainvälistymisen veturina lisätään päi vit tä-
mäl lä mahdollisimman pian kunnan matkailun ja eläinpuiston mat-
kai lun masterplanit ja maankäyttösuunnitelmat.

- Ranuan Infra Oy:n asemaa toimitilapalveluiden vahvana veturina
kas va te taan ja vahvistetaan siten, että yritysten toimitilojen han-
kin ta ja rakentaminen mahdollistetaan lainsäädännön mukaisin



reu na eh doin huomioiden Ranuan Infra Oy:n kantokyky ja ris kin ot-
to ky ky.

- Varmistetaan, että kunnassa on kaavoitettuna riittävä määrä si-
jain nil taan vetovoimaisia ja kunnallistekniikaltaan ra ken nus kel poi-
sia liike- ja teollisuusrakennusten tonttialueita, samoin kuin asuin-
ja mökkirakennuspaikkoja.

Toivotaan, että yrittäjät/markkinat hoitavat vuokra-asuntojen ra-
ken ta mis tar peen, mikäli sellaista ilmenee.

Esitetään, että kunnanhallitus miettii omakoti- ja teollisuustonttien
mark ki noin ti kam pan joi den jatkamista kolmella vuodella.

- Lisätään oppilaitosyhteistyötä ja innovaatiotoimintaa järjestämällä
yrit tä jil le infotilaisuuksia ja työpajoja yhteistyössä kou lu tus or ga ni-
saa tioi den ja allianssin kanssa. Tällä tavalla pyritään myös saa-
maan ammatillisen koulutuksen uudistuneet toimintamallit (op pi-
so pi mus, koulutussopimus) yritysten tietoisuuteen ja käyttöön.

- Päivitetään kunnan/kuntakonsernin yleiset hankintaohjeet sekä si-
säi sen valvonnan ohjeet. Ohjeilla turvataan paikkakunnan yrit tä-
jien tasapuoliset mahdollisuudet tavaroiden, palvelujen ja ra ken-
nus ura koi den julkisten hankintojen tarjouskilpailuihin.

- Luodaan toimintamalli, jossa kunnanhallitus, kunnan johto, yri tys-
neu von ta pal ve lut ja kuntakonsernin tytäryhtiöt käyvät sään nöl li-
ses ti 1-3 kertaa vuodessa vuoropuhelua kaikkien asiasta kiin nos-
tu nei den ranualaisten yritysten/yrittäjien, Ranuan Yrittäjät ry:n,
MTK Ranuan ja Ranuan Matkailuyhdistys ry:n kanssa. Ta paa mis-
ten asialista voi olla laaja käsittäen kaikki elinvoimapolitiikkaan
kuu lu vat toiminnot.

Esityslistan mukana jaetaan elinkeinojen ja elinvoimaisuuden edis tä mis tä
selvittävän työryhmän loppuraportti.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee loppuraportin tiedoksi.

Samalla kunnanhallitus päättää, että työryhmän toimenpide-esitykset si säl ly te-
tään vuoden 2019 talousarvioon ja vuosien 2020-2021 ta lous suun ni tel maan sekä
elinkeinojen kehittämisen toi men pi de-oh jel maan.

Päätös: Asiasta käydyn keskustelun aikana kunnanhallituksen jäsen Mar kus
Ranua teki seuraavan esityksen: "Kunnanhallitus kiittää kan nan oton
allekirjoittaneita yrityksiä ja yrittäjiä kannanotosta. Otetaan tässä asias sa aikalisä
ja järjestetään kehitys- ja elinkeinoyhtiö asiasta kokous kan nan oton
allekirjoittaneiden yritysten sekä työryhmän edustajien kans sa ja selvitetään vielä
tarkemmin kehitys-/elinkeinoyhtiö asiaa".



Puheenjohtaja totesi, että Markus Ranua on tehnyt asian pöy däl le pa no esi tyk sen,
mutta Ranuan esitys kannattamattomana raukeaa.

Puheenjohtaja totesi, että kunnanhallitus on hyväksynyt pää tös eh do tuk sen.

Merkitään pöytäkirjaan, että kokouspäivänä kunnanhallitukselle on jä tet ty
liitteenä oleva esitys.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


